



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงตาข่ายเหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงตาข่ายเหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ลักษณะงาน

สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร ประตูลวดตาข่าย ๒ ชุด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๕,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต โครงตาข่ายถัก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๑๓๕,๓๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร ประตุลวดตาข่าย ๒ ชุด พร้อมป้ายโครงการ ๑ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๙	จำนวน	๑๓๕,๘๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑	ปร.๔		
	๕.๒	ปร.๕		
	๕.๓	ปร.๖		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑	นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒	นางสาววนิดา	บรรดาศักดิ์	กรรมการ
	๓	สิปโทภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ

รายการประมาณการ

แบบ ปร.6

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สก.ศพด.3 หมู่ที่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รั้วคอนกรีต โครงเหล็กดาดชายัดก สูง 1.80 ม. ยาว 45.00 ม. , ประตูรดตาข่าย 2 ชุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	135,800.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง			อุมัติ (นายอุเทน ศรีนอก)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
(นางสาวนิตดา บรรดาศักดิ์)			(ภูวนาด ศรีโยธธา)
กรรมการกำหนดราคากลาง			กรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
(ภูวนาด ศรีโยธธา)			(นายอุเทน ศรีนอก)
กรรมการกำหนดราคากลาง			นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
(นายอุเทน ศรีนอก)			(นายอุเทน ศรีนอก)
กรรมการกำหนดราคากลาง			นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
(นายอุเทน ศรีนอก)			(นายอุเทน ศรีนอก)
กรรมการกำหนดราคากลาง			นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
ลงชื่อ			ลงชื่อ
			
(นายอุเทน ศรีนอก)			(นายอุเทน ศรีนอก)
กรรมการกำหนดราคากลาง			นายกองดีการบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน รั้วคอนกรีต โครงเหล็กค้ำยัน
เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ปริมาณ สูง 1.80 ม. ยาว 45.00 ม. , ประตูลดตาดาย 2 ชุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สด.ศพด.3 หมู่ที่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่ รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	103,909.25	1.3074	135,850.96	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวอักษร

135,850.96
135,800.00

หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน

เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นางสาววนิดา บรรดาศักดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบโท (ภูวนาด ศรีโยธา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ อำนวยติ (นายอนุเทพ ศรีนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 4

โครงการก่อสร้าง

ปริมาณ

สูง 1.80 ม. ยาว 45.00 ม. , ประตูลาดตาข่าย 2 ชุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สด.ศพด.3 หมู่ที่ 5 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาด ศิริโยธา

แบบเลขที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วคอนกรีต	18.00	ช่วง		-			-	
	- ขุดดินและถมคืน	2.70	ลบ.ม.	-		148.00	399.60	399.60	
	- ทราयरอฟพื้น	0.23	ลบ.ม.	406.54	91,470.56	99.00	22.28	113.75	
	- คอนกรีตหยาบ	0.45	ลบ.ม.	1,522.11	684.95	398.00	179.10	864.05	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.54	ลบ.ม.	1,732.84	2,666.84	498.00	766.42	3,433.26	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	101.54	กก.	18.74	1,902.63	4.10	416.31	2,318.94	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	48.05	กก.	17.61	846.01	4.10	197.04	1,043.03	02
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 12 มม.	351.94	กก.	18.05	6,351.58	3.30	1,161.39	7,512.97	98
	- ไม้แบบ คิด 50 %	47.61	ลบ.ฟ.	401.87	19,133.03	-	-	19,133.03	
	- ค่าแรงงานไม้แบบหล่อ	95.22	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	12,664.26	12,664.26	
	- ตะปู	23.81	กก.	56.07	1,334.75	-	-	1,334.75	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	32.71	49.21	-	-	49.21	
	- คอนกรีตบดอัดก่อนแข็ง ฉาบเรียบทั้งสองด้าน	18.00	ตร.ม.	164.00	2,952.00	147.00	2,646.00	5,598.00	
	- ฉาบปูนผนัง	36.00	ตร.ม.	64.00	2,304.00	82.00	2,952.00	5,256.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	54.90	ตร.ม.	64.00	3,513.60	115.00	6,313.50	9,827.10	
	- ทาสีนำพลาสติก	90.90	ตร.ม.	46.00	4,181.40	34.00	3,090.60	7,272.00	

